КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
с Ns l?J

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст.5, l5, 18 Федеральногозаконаот04 мая201l г.
Nq 99-ФЗ uO лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б апреля
2012 г. Ns 29l uO лицензировании медицинской деятельности (за
искJIючением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
Ns l52 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля 201,4 г. ЛЪ l52 "Об утверждении административного

регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федерЕIльным органам исполнительной
власти, государствеЕным академиям наук)",
приказываю:

l . Переоформить лицензии на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения прикaва возложить на заместителя
председатеJIя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чепурику.

19ЬАСКOй q

Председатель ко

А.А.Антонова
30-82_85

._)
,

о
э"

ъ

о

,,

ц
А.И.Себелев

,aý,

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прик€ву комитета
злDавоохоанения
r: ,!

Болгоградскои ооласти

о^г J3,17./' N9 lv3

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением укдlанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациrIми и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, Еа территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное бюджетное rrреждение здравоохранения
"Волгоградский областной клинический госпитЕlль ветеранов войн",
Волгоград.

Сокращенное наименование: ГБУЗ "ВОКГВВ".
Фирменное наименование: нет.
организационно-правовчш форма: государственное учреждение.
огрн 1023402979687.
инн з44302742з.
Адрес места нахождения юридического лица: 400138, Волгоградская

область, город Волгоград, улица им Землячки, 82.
Лицензия: ЛО-З4-01-003886 от 28 июля201,6 года, сроком действия с

28 июля 201б года, лицензия действует бессрочно, переоформлена
государственному бюджетному учреждению здравоохранения
"Волгоградский областной клинический госпитаJIь ветеранов войн",
Волгоград комитетом здравоохранения Волгоградской области
на Ns ЛО-34-01-004089, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: внесение изменепий в

указанный в лицензии перечень выполняемых работ, оказываемых
услуг, составляющих медицинскую деятельность, которые лицензиат
намерен выполнять, оказывать.

Адреса места осуществления деятельности:
400138, Волгоградская область, город Волгоград, улица им

Землячки, 82.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕчIизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньrх условиях по: анестезиологии и реаниматологии,
лабораторной диагностике, лечебной физкультуре, медицинской
статистике, медицинскому массажу, операционному делу, организации
сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии
ортопедической, физиотерапии, функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиrIх по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, терапии;

при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
искJIючением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности),
гастроэнтерологии, гериатрии, дерматовенерологии, инфекционным
болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике,
неврологии, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации), онкологии, организации здравоохранения и общественному
здоровью, офтальмологии, профпатологии, психижрии, психотерапии,
пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, сердечно-сосудистой
хирургии, стоматологии общей практики, стоматологии ортопедической,
стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической,
травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии,
физиотерапии, функционшIьной диагностике, хирургии, эндокринологии,
эндоскопии,

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполIшются
следующие работы (услуги):

при ок€вании специаJIизированной медицинской помощи в
стационарЕых условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гериатрии;
диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической

фармакологии; лечебной физкультуре; мануальной терапии, медицинской
статистике; медицинскому массажу; медицинской реабилитации,
неврологии; операционному делу; организации здравоохранения и
общественному здоровью; организации сестринского депа; психотерапии;

рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; терапии;
травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой
диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике;
хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим);

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности,
экспертизе временной нетрудоспособности.